
ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                   strana  1 

                                                                                         Smlouva č. S – 34/A5101/2016 
 
 

Kupní smlouva 
podle ust. § 2085 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Prodávající: 
EMBA, spol. s r.o.    
se sídlem č. p. 235, Paseky nad Jizerou 512 47 
IČ: 15044572;   DIČ: CZ15044572 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 980 
zastoupená Markem Michálkem, jednatelem a generálním ředitelem  
Kontaktní osoba: Jiří Šťastný, tel. 481 553 129, GSM 602 340 051 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   Číslo účtu: 26504581/0100 
  
a  
 
Kupující: 
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 
zastoupená PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., ředitelem  
IČ: 70979391 
DIČ: nejsme plátci DPH 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1, číslo účtu: 7200881/0710 
 

se společně dohodli na kupní smlouvě následujícího znění: 
 

1. 
Úvodní ustanovení 

1) Kupující je Státní oblastní archiv v Praze s působností v celém Středočeském 
kraji s tím, že je archivem, tedy institucí zajišťující zejména shromažďování a 
odborné ukládání archiválií a péči o ně. Pro dlouhodobou archivaci dokumentů 
jsou nezbytné speciální archivní obaly, jejichž dodání prodávající zajišťuje. 

2) Prodávající je podnikatelem/obchodní korporací, jehož/jejímž předmětem 
podnikání je kromě jiného i výroba a zpracování archivních lepenek. Prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn a schopen dodat kupujícímu požadované množství 
archivních obalů pro dlouhodobou archivaci v jakosti a provedení, které je ve 
smlouvě dále specifikováno. 

3) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu uveřejněnou pod č. j.: SOAA-8954/30-2016 
a nazvanou: „Nákup archivních obalů I. 2017“, v rámci které byl prodávající 
vybrán jako uchazeč, který podal nejnižší nabídku. 

 
 
 
 
 
 



 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  2 

2. 
Předmět smlouvy 

1) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu archivní obaly pro 
dlouhodobou archivaci v množství, rozměrech, jakosti a provedení uvedených 
v odstavci 2 tohoto článku a v příloze č. 1 této smlouvy – „Cenová nabídka 
archivních obalů vč. dopravy na místo dodání“, dále též jen „obaly“, a kupující se 
zavazuje obaly převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2) Archivní krabice, spisové desky, archivní desky, krabice na pergameny, krabičky 
na mikrofilm a kinofilm, tubusy na plakáty musí splňovat požadované vlastnosti 
uvedené v článcích 5.3 (Alkalická reserva) a 5.5 (pH vodného výluhu) normy 
ČSN ISO 9706.  
Lepenka, ze které jsou archivní obaly vyrobeny, nesmí obsahovat částečky kovů, 
vosku, plastických hmot a jiných nečistot. Její povrch nesmí obsahovat drsné 
částice, uzlíky ani třísky.  U lepenky dále požadujeme pevnost v tahu podél min. 
23 MPa a napříč min. 13 MPa. Požadované vlastnosti uvedené v článcích 5.3 
(Alkalická reserva) a 5.5 (pH vodného výluhu) normy ČSN ISO 9706 musí 
splňovat všechny vrstvy lepenky. Tkanice ke spisovým deskám musí být 
vyrobeny z bílé bavlny. 
Archivní přebaly “košilka” a výlepy krabic na pergameny musí splňovat 
požadované vlastnosti uvedené v článcích 5.2 (Vlastnosti pevnosti), 5.3 
(Alkalická reserva), 5.4 (Odolnost vůči oxidaci) a 5.5 (pH vodného výluhu) normy 
ČSN ISO 9706. 
Obálky na negativy musí splnit limity Testu fotografické aktivity (PAT - 
Photographic Activity Test) stanovený dle ISO 14523 nebo ANSI IT9.16. (PAT - 
Photographic Activity Test) stanovený dle ISO 14523 nebo ANSI IT9.16. 

3) Součástí dodávky je také dodání archivních obalů do místa dodání. Podmínky 
dodání obalů jsou dále specifikovány v článku 4. této smlouvy. 

4) Poté, co budou obaly do určeného místa dodány a předány kupujícímu, je 
prodávající oprávněn vystavit a doručit kupujícímu fakturu. Povinnost kupujícího 
zaplatit kupní cenu tedy časově následuje až po dodání obalů kupujícímu. 

 
3. 

Kupní cena a platební podmínky 

1)       Celková kupní cena za předmět plnění je stanovena                                                                   

ve výši 1.028.682,30 Kč bez DPH                                                                                        
(slovy: jedenmiliondvadsetosmtisícšetsetosmdesátdva korunčeskýchtřicethaléřů),       
tj. 1.244.706,- Kč s DPH                                                                                
(slovy: jedenmiliondvěstěčtyřicetčtyřitisícsedmsetšestkorunčeských), 
zaokrouhleno,  při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude 

       v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.   
 
2) Prodávající vystaví a doručí kupujícímu fakturu/dílčí fakturu (viz bod 6 tohoto 

článku) za dodané obaly do 10 dnů ode dne, kdy budou objednané obaly dodány 
do místa dodání.  

3) Přílohou faktury bude předávací protokol (předávací protokoly), případně dodací 
listy, potvrzené zástupcem kupujícího jako doklad o řádném dodání předmětu 
koupě. 

4) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními 
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 



 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  3 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, 
označení bankovního účtu prodávajícího, cenu bez daně z přidané hodnoty, 
procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty a cenu včetně daně z přidané 
hodnoty, dále předmět plnění, tedy přesnou specifikaci předmětu koupě a 
označení předávacího protokolu (nebo dodacího listu), který je přílohou faktury. 
Faktura bude vyhotovena ve trojím vyhotovení, z toho dva obdrží kupující 

5) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Kupní cena se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 
kupujícího. Pokud kupující uplatní své právo z vadného plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit kupní cenu. 
Po dobu odstraňování vadného plnění lhůta splatnosti neběží, počne běžet opět 
po odstranění uplatněných vad. Tato dodatečná doba splatnosti však bude vždy 
30denní. 

6) Dílčí dodávky a dílčí fakturace (max. 2x) je povolena.  
7) Kupující je oprávněn doručenou fakturu vrátit, zjistí-li, že neobsahuje náležitosti 

stanovené touto smlouvou nebo budou-li požadované údaje uvedeny chybně 
nebo budou-li neúplné, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
doručení vrácené faktury. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Okamžikem doručení opravené nebo nové faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. Kupující 
nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na kupní cenu. 

 
4. 

Podmínky dodání a práva z vadného plnění 
1) Prodávající je povinen dodat všechny obaly nejpozději do 60 (šedesáti) dnů ode 

dne podpisu této smlouvy. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím písemném souhlasu příslušné kontaktní osoby kupujícího. Obaly 
budou dodány do centrály SOA v Praze a jednotlivých státních okresních archivů 
uvedených v odstavci 2) tohoto článku v množství uvedeném v příloze č. 1 této 
smlouvy – „Cenová nabídka archivních obalů vč. dopravy na místo dodání“. 

2) Prodávající se zavazuje dodat obaly do následujících míst dodání a předat 
následujícím odpovědným osobám kupujícího: 

 
a. centrála Státního oblastního archivu v Praze, Archivní4/2257,               

14900 Praha 4  
Iveta Henzelínová, hospodářka centrály 
tel: 737 277 839; e-mail:  iveta.henzelinova@soapraha.cz 

b. Státní okresní archiv Benešov, Pod Lihovarem 2145, 256 01 Benešov 
Bártová Petra 
tel: 737 277 859; e-mail: petra.bartova@soapraha.cz 

c. Státní okresní archiv Beroun, U Archivu 1633, 266 01 Beroun 2 
Mgr. Jiří Topinka, ředitel SOkA Beroun 
tel: 737 277 86; e-mail: jiri.topinka@soapraha.cz 

d. Státní okresní archiv Kladno, nám. St. Pavla 4/11, 272 01 Kladno 
Monika Nováková 
tel: 737 277 852; e-mail: monika.novakova@soapraha.cz 

e. Státní okresní archiv Kutná Hora, Benešova 257/33, 284 80 Kutná Hora 

mailto:iveta.henzelinova@soapraha.cz
mailto:petra.bartova@soapraha.cz


 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  4 

         Markéta Šimůnková 
tel: 327 536 031; e-mail: marketa.simunkova@soapraha.cz 

f. Státní okresní archiv Mělník, Pod Vrchem 3358, 276 01 Mělník 
Mgr. Dalibor Státník, ředitel SOkA Mělník 
tel: 737 277 824; email.: dalibor.statnik@soapraha.cz 

g. Státní okresní archiv Mladá Boleslav, Staroměstské nám. 1, 293 01 Mladá 
Boleslav 
Jan Šimonek 
tel: 604 116 221; email.: jan.simonek@soapraha.cz 

h. Státní okresní archiv Nymburk, Zámecká 6, 289 22 Lysá nad Labem 
Eva Levá 
tel: 737 277 851; email.: eva.leva@soapraha.cz 

i. Státní okresní archiv Praha – východ, Přemyšlení 220, 250 66 Zdiby 
Jaroslava Zikánová 
tel: 737 277 842; e-mail: jaroslava.zikanova@soapraha.cz 

j. Státní okresní archiv Praha – západ, Pražská 728, 252 29, Dobřichovice 
Blanka Šoltysová 
tel: 603 196 840; e-mail: blanka.soltysova@soapraha.cz 

k. Státní okresní archiv Příbram, E. Beneše 337, 261 01 Příbram VII 
Ing. Jana Barešová 
tel: 737 277 850; email.: jana.baresova@soapraha.cz 

l. Státní okresní archiv Rakovník, Plzeňská 2493, 269 01 Rakovník 
Marcela Pokorná 
tel: 737 277 826; e-mail: marcela.pokorna@soapraha.cz 

 
3) Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osoby kupujícího o termínu dodání 

zboží nejméně 5 pracovních dnů před dnem dodání obalů. 
4) Zboží bude dodáno předáním zboží oprávněným zástupcem prodávajícího a 

převzetím kontaktní osobou kupujícího, která je oprávněna k podpisu 
předávacího protokolu nebo dodacího listu v místech dodání dle odst. 3 tohoto 
článku 

5) Vady zjevné při dodání obalů je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí 
zboží, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu. 

6) Odpovědné osoby kupujícího obaly podle možnosti prohlédnou a přesvědčí se o 
jejich vlastnostech a množství. Je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, má kupující právo 
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící 

věci, 
b) na odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d) odstoupit od smlouvy. 

7) Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo dle písm. a) až d) odstavce 6) tohoto 
článku si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 
vady. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to 
neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 
Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady 
neodstraní, může kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z 
kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

8) Nezvolí-li kupující své právo včas, má práva podle odstavce 9) tohoto článku. 

mailto:marketa.simunkova@soapraha.cz
mailto:dalibor.statnik@soapraha.cz
mailto:jan.simonek@soapraha.cz
mailto:eva.leva@soapraha.cz
mailto:blanka.soltysova@soapraha.cz
mailto:jana.baresova@soapraha.cz
mailto:marcela.pokorna@soapraha.cz


 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  5 

9) Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na 
odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Dokud kupující 
neuplatní právo na slevu z kupní ceny nebo neodstoupí od smlouvy, může 
prodávající dodat to, co chybí, nebo odstranit právní vadu. Jiné vady může 
prodávající odstranit podle své volby opravou věci nebo dodáním nové věci; 
volba nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. Neodstraní-li prodávající 
vadu věci včas nebo vadu věci odmítne odstranit, může kupující požadovat slevu 
z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže 
kupující změnit bez souhlasu prodávajícího. 

10)Do odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. Při dodání nové věci vrátí kupující 
prodávajícímu na jeho náklady věc původně dodanou. Kupující nemůže odstoupit 
od smlouvy, ani požadovat dodání nové věci, nemůže-li věc vrátit v tom stavu, v 
jakém ji obdržel. 

 
5. 

Záruka za jakost 
1) Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že obaly budou po dobu 2 let ode dne 

uzavření této smlouvy způsobilé k použití pro účel dlouhodobé archivace a že si 
zachovají obvyklé vlastnosti (dále též jen „záruční doba“).  

2) Záruční doba běží ode dne dodání obalů (resp. poslední dodávky obalů). 
3) Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z 

vadného plnění platí obdobně článek 4. odst. 5) této smlouvy. 
 

6. 
Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva k obalům 

1) Nebezpečí škody na obalech přechází na kupujícího okamžikem jeho předání 
prodávajícím a převzetím ze strany kupujícího. 

2) Na kupujícího přechází nebezpečí škody na obalech současně s nabytím 
vlastnického práva, tedy okamžikem jeho předání prodávajícím a převzetím ze 
strany kupujícího. 
 

7. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1) V případě  

 nedodržení termínu dodání a předání obalů podle čl. 4. odst. 1 této 
smlouvy ze strany prodávajícího,  

 nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo  

 prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží  
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 
ceny obalů za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2) Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po 
sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky.  

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení podle odstavce 1) a 2) tohoto článku jsou 
splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.  

4) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 



 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  6 

5) Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

 nedodržení termínu dodání a předání obalů podle čl. 4. odst. 1 této smlouvy 
ze strany prodávajícího,  

 opakované dodání vadného zboží, 

 prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží delší než 1 měsíc, 

 neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené ve smlouvě; 

 postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
6) Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 prodávající vstoupí do likvidace. 
7) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než třicet (30) kalendářních dní. 

8) Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi. V takovém případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, 
bez nichž by mohly být zájmy kupujícího vážně ohroženy. 

9) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní 
pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
8. 

Ostatní ujednání 
1) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 

straně změnu údajů v záhlaví smlouvy. Prodávající není bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a povinnosti z této 
smlouvy na třetí osobu. 

2) Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 
došlo k zaplacení ceny zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

3) Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s prodejem 
zboží   dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k 
provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva 
financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně 
dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto 
orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

4) Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5) Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy. 



 

ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

01-Zadávací dokumentace –obchodní podmínky- S-34_A5101_2016-Archivní obaly I. 2017                                                                       strana  7 

6) Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
9.  

Závěrečná ustanovení 
1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu splnění povinností dle 

této smlouvy, tedy dodání požadovaného zboží a zaplacení ceny za toto zboží.  
2) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy a v čl. 4. této 

smlouvy jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však 
jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

4) Tato smlouva se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

5) Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody obou smluvních 
stran formou písemného očíslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného 
statutárními zástupci smluvních stran. 

6) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

7) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží 
kupující a jeden (1) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na 
všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha. 

 
 
Příloha č. 1 -  Cenová nabídka archivních obalů vč. dopravy na místo dodání  
 
 
 
 
 
V Pasekách nad Jizerou                                   V Praze dne 15. 12. 2016 
 
dne 12. 12. 2016    
 

 
 
Marek Michálko                                                PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.                             
   
                                     
 
Prodávající       Kupující 
 


